
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES ATTĀLINĀTĀ VEIDĀ 

PROTOKOLS 

Preiļos 

2020.gada 11.decembrī                      Nr. 22 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 9.05 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE   

Juris ERTS 

Juris VUCĀNS  

Zigmārs ERTS  

Klavdija ZARĀNE 

Ineta LIEPNIECE  

Māra PUDNIKA  

Aigars ZĪMELIS  

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Ārijs VUCĀNS  - cits iemesls; 

Māris LEIKUČŠ – aizņemts pamatdarbā; 

 

Piedalās uzaicinātie: 

Aldis Džeriņš -  izpilddirektors; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

 

Domes sēde notiek videokonferences veidā. 

 

Sēdes vadītāja  Maruta Plivda iepazīstina ar ārkārtas  novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Par ēdināšanas nodrošināšanu pamatizglītību apgūstošajiem izglītojamiem ārkārtējās 

situācijas laikā 

2. Par Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Andreja Upīša ielā 5, Preiļi dzīvokļu īpašnieku 

aptauju Nr. 1/12/2020 

3. Par finansējuma sadalījumu vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 

4. Par līguma slēgšanu 

1.§ 

Par ēdināšanas nodrošināšanu pamatizglītību apgūstošajiem izglītojamiem ārkārtējās 

situācijas laikā 

(Ziņo: M. Plivda) 

Atbilstoši 2020.gada 2.decembra Ministru kabineta rīkojuma Nr. 719 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumā Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 

(turpmāk tekstā – Rīkojums Nr. 719) 1.1.punktam visā valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā 

situācija no 2020.gada 9.novembra līdz 2021. gada 11.janvārim ar mērķi ierobežot Covid-19 

izplatību un 1.6.punktam, ar kuru noteikts pārtraukt mācību procesa norisi klātienē visās 

izglītības iestādēs un nodrošināt mācības attālināti, izņemot pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi, ja izglītības iestādē nodarbinātie mācību procesa laikā un ārpus tā lieto mutes un deguna 

aizsegus un vispārējās izglītības programmas apguvi no 1. līdz 4. klasei, ja vienam izglītojamam 

tiek nodrošināti ne mazāk kā 3 m2 no mācību norises telpas platības.  

Pamatojoties uz virkni veiktajiem grozījumiem Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija 

noteikumos Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai", 2020. gada 06.novembra rīkojuma Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”, Rīkojuma Nr. 719 jau no 2020.gada 26.oktobra vispārējās izglītības iestādēs 

vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas apguve 7.–

12. klasēs notiek attālināti, un pamatojoties uz Rīkojuma Nr. 719 1.16.punktu, arī no 2020.gada 

7.decembra 5. – 6. klašu izglītojamo vispārējās vidējās izglītības programmas apguve notiek 

attālināti.  

Lai kompensētu ēdināšanas izdevumus Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem 

attālinātā mācību procesa laikā periodā no 2020.gada 7.decembra līdz ārkārtējās situācijas 

beigām, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2020.gada 06.novembra noteikumi Nr.655 5.13.2.punktu, Ministru kabineta 2020.gada 

09.jūnija noteikumiem Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai” 27.4 1.2.punktu, Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr.2020/1 

“Par Preiļu novada 2020.gada pamatbudžetu” 14., 15.punktu,  

 
Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Attālinātā mācību procesa laikā un ar Covid-19 izplatības ierobežošanu izsludinātajā 

ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā no 2020.gada 7.decembra līdz ārkārtējās situācijas 

beigām, no pašvaldības budžeta līdzekļiem brīvpusdienām, nodrošināt ēdināšanu 

izglītojamajiem, mācās Preiļu novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs, 

izsniedzot pārtiku (pārtikas pakas).  

2. Attālinātā mācību procesa laikā un ar Covid-19 izplatības ierobežošanu izsludinātajā 

ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā no 2020.gada 7.decembra līdz ārkārtējās situācijas 

beigām, no pašvaldības budžeta līdzekļiem brīvpusdienām, nodrošināt ēdināšanu 5. – 6.klašu 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

izglītojamajiem, kuri mācās Preiļu Brīvajā skolā, veicot norēķinus atbilstoši Preiļu novada 

domes 2020.gada 6.aprīļa lēmumam – protokols Nr. 7, § 8.   

3. Noteikt, ka vienam pamatizglītību apgūstošajam izglītojamajam mācību dienā  pārtikai 

paredzēts EUR 1,56 (viens euro un 56 centi) (ieskaitot PVN). 

4. Noteikt, ka vienam 10.-12.klases izglītojamam mācību dienā pārtikai paredzēts 50% no 

3.punktā noteiktās summas.  

5. Līdz valdības noteiktajam ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikam un, ja ņemot vērā 

epidemioloģisko situāciju, tiek pagarināts attālinātais mācību process, pārtika (pārtikas 

pakas) tiek piegādātas par viena izglītojamā pusdienām paredzētajiem 1,56 EUR dienā 

atbilstoši attālināto mācību dienu skaitam.  

6. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram A.Džeriņam nodrošināt izglītojamiem 

piegādājamo pārtikas paku iepirkšanu, paku komplektācijā ņemot vērā pilnvērtīga uztura 

raciona un pārtikas ilglaicīgas saglabāšanās principu; 

7. Par pārtikas (pārtikas paku) izsniegšanas biežuma un perioda noteikšanu ir atbildīgs Preiļu 

novada domes izpilddirektors Aldis Džeriņš. 

8. Līdzekļus paredzēt no sadaļas  “Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

9. Uzdot Preiļu novada domes administrācijas Sabiedrisko attiecību daļai ne vēlāk kā trīs 

darbdienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas to publiskot Preiļu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē.  

       

Sagatavotājs: I.Žukova, J.Gžibovska 

2.§ 

Par Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Andreja Upīša ielā 5, Preiļi dzīvokļu īpašnieku aptauju 

Nr. 1/12/2020  

(Ziņo: M. Plivda, A. Džeriņš, izsakās: I.Stare) 

Izskatot 2020.gada 4.decembrī Preiļu novada domē saņemto Biedrības “Upīša 5” valdes 

locekles A.Sevastjanovas iesniegto daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Andreja Upīša ielā 5, 

Preiļos dzīvokļu īpašnieku aptaujas anketa Nr. 1/12/2020 (turpmāk – Aptauja), konstatē: 

1) Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Andreja Upīša ielā 5, Preiļos uzsākusi 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes 

paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

pasākuma „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās”, ietvaros. 

2) 01.12.2020. katram dzīvokļu īpašniekam nosūtīts aptaujā izlemjamo jautājumu 

lēmuma projekts un ar to saistītie aizpildāmie un parakstāmie dokumenti. 

3) Dzīvokļa īpašniekam vai tā pilnvarotajam pārstāvim līdz 17.12.2020., rakstveidā 

jānobalso „par” vai „pret” lēmuma projektā norādītajiem jautājumiem un 

aizpildītais lēmuma projekts ar dzīvokļa īpašnieka rakstveida balsojumu jānodod 

biedrībai “Upīša 5”. 

4) Preiļu novada domei šajā mājā pieder dzīvokļi Nr. 1 un Nr. 3. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atbalstīt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Andreja Upīša ielā 5, Preiļos 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes 

paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma 

„Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” ietvaros, parakstot 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Andreja Upīša ielā 5, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

APTAUJAS Nr. 1/12/2020 lapu.    

2. Pilnvarot Preiļu novada domes izpilddirektoru Aldi Džeriņu parakstīt Daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Andreja Upīša ielā 5, Preiļos dzīvokļu īpašnieku APTAUJAS Nr. 

1/12/2020 lapu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Andreja Upīša ielā 5, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

aptaujas anketa Nr. 1/12/2020, kopā uz 11 (vienpadsmit) lapām. 
 

Sagatavotājs: I.Elste 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 

3.§ 

Par finansējuma sadalījumu vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 

(Ziņo: M.Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

2020.gada 24.novembra Ministru kabineta rīkojumu Nr. 680 “Par finansējuma sadalījumu 

atbalsta sniegšanai attālinātā mācību procesa nodrošināšanai vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem”   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, I. Stare, Ē. Vilcāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis, J. Želvis);  

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt finansējuma sadalījumu Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 1.-6.klašu 

pedagogiem, kuri nodrošina attālināto mācību procesu  EUR 1241.  

 

  

  

Preiļu 2.vidusskola 227 

Preiļu  1.pamatskola 830 

Pelēču pamatskola 98 

Salas pamatskola 86 

Kopā 1241 

       

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  
  

Sagatavoja: J.Gžibovska 
 

Nosūtīt: 

 Preiļu novada vispārējās izglītības iestādēm  

 Preiļu novada Izglītības pārvaldei 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 grāmatvedībai 

 finanšu analītiķiem 

4.§ 

Par līguma slēgšanu  

(Ziņo: M. Plivda, S. Meļko, izsakās: A. Zīmelis, I. Stare, J. Vucāns) 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma kārtībā organizētā atklātā konkursa „Rietumu 

ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai Preiļos”, Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 2.projektu iesniegumu 

atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru 

pašvaldībās” projekta Nr.5.6.2.0/16/I/013 “Preiļu novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras 

attīstība” ietvaros”), identifikācijas Nr. PND 2018/20AK ERAF rezultātiem (turpmāk – Objekts), 

Preiļu novada dome un AS “A.C.B” 2018.gada 3.oktobrī noslēdza līgumu Nr. 4 – 26/2018/72, 

turpmāk – Līgums. 

Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai Preiļos (turpmāk – Darbi) 

Objektā pabeigti 2020.gada 6.aprīlī, Pusēm 2020.gada 7.maijā parakstot Būvdarbu pabeigšanas  

aktu (Vienošanās 1.pielikums). 

Saskaņā ar Būvniecības likuma 6.1.panta pirmās daļas 1.punkta c) apakšpunktu 

Būvniecības valsts kontroles birojs (turpmāk – Birojs) veic jaunas būves vai esošu būvju 

pārbūves, kuru ieceres iesniedzējs ir pašvaldība, ja publisku būvdarbu līguma līgumcena ir 1,5 

miljoni euro vai lielāka. 

2020.gada 1.septembrī saņemts Biroja lēmums Nr. BIS-BV-5.15-2020-104 “Par 

atteikumu pieņemt ekspluatācijā objektu “Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz 

Daugavpils ielai, Preiļos””, ar kuru nolemts atteikt Objekta pieņemšanu ekspluatācijā sakarā ar 

AS “Preiļu siers” sniegto negatīvo atzinumu par tehnisko noteikumu ievērošanu Objekta 

būvdarbu procesā.  

2020.gada 12.novembrī Preiļu novada dome nosūtīja AS “Preiļu siers” divus iespējamos 

tehniskos risinājumus AS “Preiļu siers” piederošo inženierkomunikāciju (ūdensvads un 

kanalizācija) pārbūvei zem Rietumu ielas, Preiļos, ar lūgumu izskatīt piedāvātus risinājumus un 

sniegt atzinumu, kurš no risinājuma variantiem AS “Preiļu siers” ieskatā būtu realizējams, lai 

izpildītu 2016.gada 11.oktobra AS “Preiļu siers” izdoto Tehnisko noteikumu 5.punktā norādīto 

prasību.  

2020.gada 27.novembrī Preiļu novada dome nosūtīja AS “Preiļu siers” saskaņošanai 

būvprojekta ģenerālplānu ar ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvju risinājumu Objektam 

“Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos”.    

2020.gada 3.decembrī AS “Preiļu siers” ir saskaņojis būvprojekta ģenerālplānu ar 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvju risinājumu Objektam “Rietumu ielas būvniecība no 

Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos”.  

2020.gada 10.decembrī noslēdzās Preiļu novada domes veiktā tirgus izpēte par Lietus 

kanalizācijas tīklu un ūdens kanalizāciju tīklu (LKT un UKT tīkli) pārbūves būvdarbu veikšanu 

atbilstoši saskaņotam būvprojekta ģenerālplānam ar ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvju 

risinājumu Objektam “Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos”. 

Tirgus izpētes rezultātā pretendents, kurš ir iesniedzis piedāvājumu ar viszemāko piedāvājuma 

cenu ir SIA “CEĻI UN TILTI” ar piedāvāto līgumcenu  EUR 18 173,91 (astoņpadsmit tūkstoši 

viens simts septiņdesmit trīs euro un 91 euro cents) bez pievienotās vērtības nodokļa.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu,  

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, N. Hļebņikova, I. Liepniece,  

V. Madalāne, M. Pudnika, Ē. Vilcāns, J. Vucāns, K. Zarāne, A. Zīmelis, J. Želvis);  PRET- nav; 

ATTURAS – 1 balss (I. Stare), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar SIA “CEĻI UN TILTI” par Lietus kanalizācijas tīklu un ūdens 

kanalizāciju tīklu (LKT un UKT tīkli) pārbūves būvdarbu veikšanu atbilstoši saskaņotam 

būvprojekta ģenerālplānam ar ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvju risinājumu 

Objektam “Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos” par 

kopējo līgumcenu EUR 18 173,91 (astoņpadsmit tūkstoši viens simts septiņdesmit trīs 

euro un 91 euro cents) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Naudas līdzekļu summā EUR 18 173,91 paredzēt no 2020.gada budžeta sadaļas “Novada 

teritorijas attīstība”.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. būvprojekta “Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos” 

ģenerālplāna izmaiņas un būvdarbu apjomu saraksts, kopā uz 4 (četrām) lapām. 

2. 2020.gada 1.septembra Būvniecības valsts kontroles biroja lēmums Nr. BIS-BV-5.15-

2020-104 “Par atteikumu pieņemt ekspluatācijā objektu “Rietumu ielas būvniecība no 

Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos””, kopā uz 4 (četrām) lapām. 

3. 2016.gada 11.oktobra A/s “Preiļu siers” tehniskie noteikumi Nr. 01-10.02-196, kopā uz 2 

(divām) lapām. 
 

Sagatavotājs: I.Elste 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 

 

Sēdi slēdz: plkst. 9.41 

Sēdes vadītāja       ______________________       M. Plivda 

 

 Deputāte                                           _______________________     K. Zarāne 

                                                                                        

Deputāte                                                                               _______________________    I. Stare 

 

Deputāts                                                                              _______________________ J. Vucāns 

 

Deputāte                                               _______________________    I. Liepniece 

  

Deputāte                      ______________________    N. Hļebņikova  

Deputāte          ______________________     M. Pudnika 

     

Deputāts           ____________________     J. Erts 

 

Deputāts           ______________________    Z. Erts   

        

Deputāts          ______________________     A. Zīmelis 

   

Deputāte             ______________________     V. Madalāne 

    



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deputāts          ______________________      J. Želvis 

 

Deputāts            ______________________      Ē. Vilcāns 

 

Protokolists          ______________________     L. Skutele                                                                                                  

 


